
Ambito Territoriale di Caccia 
Provincia di Bari 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°    29/2010              DEL  29/10/10   
   
Oggetto:  Sistema Informativo territoriale. Discussione. 
 

L’anno  duemiladieci addì 29 del mese di Ottobre alle ore 18.45 nella sede 
dell’ATC,  in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione 
 

alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti: 
 
 

 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X  
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                   X 
03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 PUPILLO FRANCESCO  Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere X  
06 ACCETTA ANTONIO Componente X  
07 COLONNA MICHELE Componente X  
08 DEL VECCHIO GIUSEPPE Componente X  
09 D’ONGHIA GIUSEPPE Componente X  
10 FALCICCHIO TOMMASO Componente X  
11 GALLUCCI ANTONIO Componente X  
12 GATTI CESARE Componente X  
13 LATORRACA VITO Componente X  
14 LORUSSO BENEDETTO Componente X  
15 LOZITO VINCENZO Componente X  
16 NOTARNICOLA  GIOVANNI Componente X  
17 PETROSINO LEONARDO Componente  X 
18 PISCOPO MICHELE Componente  X 
19 STRAGAPEDE BIAGIO Componente  X 
20 TUCCILLO GIUSEPPE Componente X  
 

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e 
valida la seduta. Indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
 
 



VISTO 
- la delibera n. 04/2010 del 18/06/10 “Programma d’Intervento sul territorio –
Anno 2010”; 
- la delibera n. 11/2010 del 23/07/10 “Comunicazione risultanze Assemblea di 
Zona del 19/07/2010”; 

STANTE L’ESIGENZA DEL C.D.G.: 
- di dotarsi di apposita “Carta delle vocazioni faunistiche del territorio dell’ATC”, 
strumento “principe" della gestione faunistica in grado di:  

 a) fornire l’esatta mappatura delle aree omogenee presenti nel territorio 
 dell’ATC; 
b) definirne delle aree omogenee la vocazione e la consistenza faunistica 
sia reale e potenziale; 
c) promuovere per le singole specie di interesse venatorio nelle aree 
vocate l’attuazione di piani mirati di miglioramento ambientale del 
territorio e di ripopolamento e/o reintroduzione; 

- di avere a disposizione per la realizzazione dei predetti obiettivi di uno 
strumento di analisi ambientale quale il Sistema Informativo Territoriale o GIS in 
grado di dare una forte propulsione all’attività di monitoraggio delle risorse 
ambientali presenti nel territorio dell’ATC per una corretta mappatura delle aree 
vocate per le singole specie; 

PRESO ATTO 
- che il predetto GIS consentirà di gestire l’archiviazione su base informatica dei 
diversi interventi di monitoraggio del territorio, di miglioramento ambientale, di 
ripopolamento e di prelievo venatorio;  

Alla luce di quanto sopra  
il COMITATO DI GESTIONE  

DELIBERA 
con voti espressi nei modi di legge: UNANIMITA’  
1. che le premesse formano parte integrante della presente delibera; 
2. istituire apposita commissione interna al C.d.G. presieduta dal Direttore 
Tecnico dell’ATC  Lastella Vincenzo e composta dai Componenti il C.d.G. Gallucci 
Antonio, Latorraca Vito e Notarnicola Giovanni; 
3. che detta Commissione dovrà svolgere i seguenti compiti: 

a) individuare i temi (archivi da consultare mediante il predetto GIS) e 
gli elementi occorrenti alla creazione di nuovi tematismi necessari 
alle attività dell’C.d.G.; 

b) individuare i tematismi da creare mediante il predetto GIS; 
c) individuare l’hardware ed i programmi software idonei all’utilizzo 

dei richiamati temi e tematismi; 
d) definire le procedure di acquisto dell’hardware, dei programmi 

software e degli archivi informatici necessari; 
e) redigere gli appositi bandi di gara e capitolati d’oneri, da sottoporre 

all’approvazione del C.d.G.; 
4. di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 

a) all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
b) al Collegio dei Sindaci Revisori. 

 



 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
 
                                                                                  Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                                       Il Segretario  
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Francesco PUPILLO) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


